
  

Termín:   sobota 13. 4. 2024 

Místo, čas:    Sportovní hala SK Meťák  
    J. Kolára 36, České Budějovice - Rožnov  

Časový harmonogram: 8.00 – 8.30  prezentace závodníků 
9.00   začátek soutěže 
14.00   odhadovaný konec 

Kategorie: 

Systém hodnocení:  soutěž kata – na 2 porážky, 3 rozhodčí, pouze na praporky 
soutěž kumite - na 2 porážky, 3-5 rozhodčích 

Přihlášky:    přes databázi JKA 

Startovné:      150,- Kč za jednotlivce bez rozdílu kolika disciplíny účastní 

Informace:   Tomáš Kovalovský – ředitel soutěže 
tel: 725 628 929, email:  shirokan.dojo@icloud.com 
http://www.shirokan.cz, http://www.jkajc.cz                                    

Soutěž KATA jednotlivců*

Mladší začátečníci* Do 11 let Starší žáci 12 – 13 let

Starší začátečníci* 12 - 15 let Starší žákyně 12 – 13 let

Mini žáci, žákyně – 9-8 kyu** 7 – 9 let Mladší dorostenci 14 – 15 let

Mladší žáci, žákyně – 9-8 kyu** 10 – 11 let Mladší dorostenky 14 – 15 let

Mini žáci 7 – 9 let Starší dorostenci 16 – 17 let

Mini žákyně 7 – 9 let Starší dorostenky 16 – 17 let

Mladší žáci 10 – 11 let OPEN - smíšená kategorie 17 - 23 let

Mladší žákyně 10 – 11 let

* Závodníci registrovaní do Mini žáků nemohou využít dvojího startu do kategorie Mladších / Starších začátečníků. 
Kategorie Mladších začátečníků je určena jen pro začínající karatisty, kteří neumí celou kata. 
** S uvážením technické zdatnosti může Závodník Mini a ml. Žáků 9.-8. Kyu využít dvojího startu ve 
standardních kategoriích Mini a ml. Žáků, které jsou bez omezení technického stupně.

Soutěž KATA TEAMů - smíšená chlapci+dívky

Mini+mladší žáci / žákyně 7 – 11 let Mladší dorost 14 – 15 let

Starší žáci / žákyně 12 – 13 let Starší dorost 16 – 17 let

Soutěž KUMITE jednotlivců

Starší žáci 12 – 13 let Starší dorostenci 16 – 17 let

Starší žákyně 12 – 13 let Starší dorostenky 16 – 17 let

Mladší dorostenci 14 – 15 let OPEN - smíšená kategorie 17 - 23 let

Mladší dorostenky 14 – 15 let

Soutěž je uspořádána za podpory dotačních programů  
města České Budějovice.

Jihočeský turnaj 
mládeže Japonského 

karate

mailto:shirokan.dojo@icloud.com
http://www.shirokan.cz
http://www.jkajc.cz


Soutěžní kategorie 
Přípravka (mladší, starší) 
• nastoupí na zápasiště před žíněnku do musubi dachi, úklona, zde na počítání provede 4 x chudan 

choku cuki v základním postoji hachiji dachi.  
• Z haisoku dachi na povel provede kotoul vpřed opět do haisoku dachi (kotoul – sbalení do klubíčka, ne 

přes hlavu, neskákat šipku, udržet směr, dokončení do předpažení ve stoji)  
• za žíněnkou se opět postaví do základního postoje a opět na počítání provede 4 x chudan mae geri, 

úklona v musubi dachi  
• rozhodčí vyhlásí výsledek 

Začátečníci (mladší, starší) 
• cvičí kata Taikyoku shodan do 1. kiai (8 technik).  

Mini žáci a žákyně – 9-8 kyu 
• eliminace: rozhodčí na zápasišti nalosuje povinnou kata z řady TS, Heian 1 – 2 
• semifinále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady TS, Heian 1 – 2 
• finále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 - 2, odlišnou od té, kterou předvedl 

v semifinále 

Mladší žáci a žákyně – 9-8 kyu 
• eliminace: rozhodčí na zápasišti nalosuje povinnou kata z řady TS, Heian 1 – 2 
• semifinále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady TS, Heian 1 – 2 
• finále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 2, odlišnou od té, kterou předvedl 

v semifinále 

Mini žáci a žákyně 
• eliminace: rozhodčí na zápasišti nalosuje povinnou kata z řady Heian 1 – 3 
• semifinále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 5 
• finále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 - 5, odlišnou od té, kterou předvedl 

v semifinále 

 Mladší žáci a žákyně 
• eliminace: rozhopdčí na zápasišti nalosuje povinnou kata z řady Heian 1 – 3 
• semifinále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 5 
• finále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 - 5, Tekki 1, Bassai Dai, Jion odlišnou 

od té, kterou předvedl v semifinále 

Starší žáci a žákyně 
• eliminance: rozhodčí na zápasišti nalosuje povinnou kata z řady Heian 1 – 5 
• semifinále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 - 5, Tekki 1 
• finále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 - 5, Tekki 1, odlišnou od té, kterou 

předvedl v semifinále, nebo kata Bassai Dai, Kanku Dai, Jion, Empi, Jitte, Gankaku 

Dorostenci a dorostenky 
• eliminace: rozhodčí na zápasišti nalosuje povinnou kata z řady Heian 1 – 5 
• semifinále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 - 5, Tekki 1 
• finále: každý soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 - 5, Tekki 1 odlišnou od té, kterou 

předvedl v semifinále, nebo kata Bassai Dai, Kanku Dai, Jion, Empi, Hangetsu, Jitte, Gankaku 

Soutěž kata teamů 
• volitelná kata, kata v jednotlivých kolech se nesmí opakovat 

Předpokládaný průběh soutěže 

8:00 – 8:30  Prezentace přihlášených závodníků 
8:30 – 9:00  Porada rozhodčích 
9:00   Zahájení soutěže 
9:00 – 11:00  Tatami 1, Tatami 2, Tatami 3 
11:00 – 11:30 Vyhlášení výsledků a předání medailí kategorií kata jednotlivců 
11:30 – 13:30 Tatami 1, Tatami 2, Tatami 3 
13:30 – 14:00 Vyhlášení výsledků a předání medailí kategorií kata teamů 
14:00    Konec soutěže 

Rozhodčí 
2-3 rozhodčí za klub 
Dress code rozhodčí 
Bílá košile, kravata JKA, tmavě šedé kalhoty, černé polobotky (na Tatami naboso) 

Soutěž je uspořádána za podpory dotačních programů  
města České Budějovice.


